市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料    令和７年８月 26日

報 道 機 関  各位

   東亜道路工業株式会社、株式会社アスカとの企業版ふ

るさと納税に係る寄付目録と感謝状贈呈式について

東亜道路工業株式会社、株式会社アスカより、映像作品の撮影を通じて観光

振興を図るロケツーリズム推進事業の取り組みに対し、企業版ふるさと納税

（まち・ひと・しごと創生寄附活用事業）を活用した寄付の申し出がありまし

た。下記のとおり感謝状贈呈式を開催しますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

記

１．日 時  令和７年９月８日（月曜日） 午後１時から１時半

２．場 所  恵那市役所 西庁舎３階 災害対策室

３．寄付者  東亜道路工業株式会社（東京都）

代表取締役 森下 協一（もりした きょういち）

       株式会社アスカ（東京都）

代表取締役 赤山 浩二（あかやま こうじ）

４．出席者  東亜道路工業株式会社

 常務執行役員 中部支社長 田光 剛（たこう つよし）

株式会社アスカ

 代表取締役 赤山 浩二

恵那市

市長、商工観光部長

ロケツーリズムえな協議会

会長 阿部 伸一郎

５．寄付金  東亜道路工業株式会社 300万円

株式会社アスカ 200万円

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 伊藤  問い合わせ 0573-26-6830

市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料    令和７年８月 26日

６．東亜道路工業株式会社、株式会社アスカの概要

東亜道路工業株式会社

創  業：昭和５年 11月 28日

本  社：東京都港区六本木七丁目３番７号

代 表 者：代表取締役 森下 協一

事業内容：道路建設事業

製品販売事業（乳剤・改質・合材）

景観・スポーツ事業

コンサルティング事業

環境事業（解体、土壌汚染対策、地下貯水）

土木事業（鉄道軌道、空港、港湾）

株式会社アスカ

創  業：昭和 38年 11月 13日

本  社：東京都港区六本木３－４－33

マルマン六本木ビル

代 表 者：代表取締役 赤山 浩二

事業内容：石油製品（アスファルト、燃料）の専門商社

主に道路会社への販売など

７．活用方法  まち・ひと・しごと創生寄附活用事業（映像作品の撮影を通

じて観光振興を図るロケツーリズム推進事業）に活用します。